Spechifiche soggette a variazioni senza preavviso (16.03.2016)	 1
SHJWEM16Axxx
Descrizione prodotto
Contatore energia wireless
Modelli SHJWEM16Axxx
SHJWEM16Axxx è un con-
tatore di energia wireless.
Variabili monofase: A, V, W,

Caratteristiche di alimentazione
Smart Dupline®
Come ordinare
Smart-house
Modulo decentralizzato
Wireless
Contatore di energia
Carico Resistivo
Alimentazione
SH J W EM 16A 230
Selezione modello
Alimentazione: 220...240 V ±10%	 Alimentazione: 110...120 V ±10%
SHJWEM16A230 		  SHJWEM16A115
Bus 		  Dupline® wireless
Frequenza 		  IEEE 802.15.4, @ 2.4 Ghz
Diagnostica 		  1. Intensità di campo
			   2. Attività della rete
			   3. Presenza di dispositivi
Topologia della rete 		  A stella con due ripetitori
			   wireless
Antenna		  Interna
Potenza di trasmissione 		  Secondo IEEE 802.15.4
Sensibilità 		  Secondo IEEE 802.15.4
Numero di nodi slave 		  Fino a 250
Campo di trasmissione 		  <700 m all’aria aperta
Caratteristiche WiDup
Valori nominali
	 A (diretto)		  0 a 16000 mA
	 V
		  SHJWEM16A115 	 99 a 1320 V
		  SHJWEM16A230	 198 a 264.0 V
	 W		  3.0 a 4500.0 W
	 kWh		  0.1 a 99999999.9 kWh a
			   rotazione
	 Wdmd		  0.1 a 4500.0 W
	 VA		  0.1 a 4500.0 VA
	 var		  0.1 a 4500.0 var
	 PF		  -0.99 a 1.000 PF
Lettura dei valori elettrici
Precisione
	 A		  1% del valore letto ± 2 mA
	 V		  1% del valore letto
	 W		  2% del valore letto ± 0,5 W
	 kWh		  2% del valore letto
	 Wdmd, VA, var, PF		  1% del valore letto
La precisione della misura è paragonabile alla classe A per i
contatori di energia, secondo i seguenti parametri: Itr = 0,3 A;
Imax = 15A; Imin = 0,15 A; I avviamento = 0,015A; V = 230V
(50Hz).
Il SHJWEM16Axxx non è utilizzabile per la metrologia legale.
2	 Spechifiche soggette a variazioni senza preavviso (16.03.2016)
SHJWEM16Axxx
Assegnazione indirizzo 		  Automatica: il controllore
riconosce il modulo attra-
verso il SIN (Numero di
Identificazione Specifico)
che è definito dal software
di configurazione Sx tool
Condizioni ambientali
	 Grado di protezione		  IP 20
	 Grado di inquinamento 		  3 (IEC 60664)
	 Temp. di funzionamento 		  -20° a +50°C
	 Temp. di immagazzinaggio 		 -50° a +85°C
	 Umidità (senza condensa) 		  20 a 90% RH
Indicazioni LED
	 LED alimentazione		  1 verde
	 LED WiDup 		  1 blu
Dimensioni della scatola 		  40,8 x 45,5 x 21,5
Peso			   65 g